



Wrocław, 27 kwietnia 2020r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę środków antyseptycznych i dezynfekcyjnych, akcesoriów do mycia i dezynfekcji, wapna sodowanego, płynów dla Stacji Dializ” - znak sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.25.2020

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843) dalej Pzp, informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 89:

Dot. istotnych postanowień umowy w zakresie pakietu 1 i w zakresie pakietów 2-26

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami pandemii COVID-19 zwracamy się z wnioskiem o dodanie do wzoru umowy poniższej treści:

„ *Siła Wyższa*”

- 1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.*
- 2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.*
- 3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.*
- 4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 30 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.*

Odpowiedź na pytanie nr 89: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez dodanie w Załączniku nr 3a do SIWZ §14 oraz w Załączniku nr 3b do SIWZ §13 ustępów 6, 7 i 8 o następującym brzmieniu:

6. *Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z przyczyn danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.*
7. *Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.*
8. *W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.*

Pytanie nr 90:

Dot. rozdziału VII SIWZ

W związku ogólnoswiatową pandemią COVID-19, która ma ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem umowy (zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost popytu na środki dezynfekcyjne na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów SIWZ odnośnie terminu dostawy towaru oraz terminu dostawy reklamacyjnej towaru wnosimy o zmianę zapisów na następujące:

Termin dostawy towaru:

- *Pakiet 1 – dostawa min. 3 dni – max. 5 dni*
- *Pakiety 2-26 – dostawa min. 3 dni -max. 7 dni*

Termin dostawy reklamacyjnej towaru:

- *dostawa min. 3 dni – max. 7 dni*

Odpowiedź na pytanie nr 90: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 91:

Dot. §8 istotnych postanowień umowy w zakresie pakietu 1

Wnosimy o wykreślenie z umowy zapisu zawartego w ust. 2,3,4 §8 oraz modyfikację zapisu w ust. 1 na następujący:

§ 8

W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionych towarów w terminie określonym w §1 ust. 3, §6 ust. 3 niniejszej umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu tego towaru u innych dostawców. Wykonawca nie będzie rościć prawa- wyłączności realizacji zamówienia dokonanego przez Zamawiającego u innego dostawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 91: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 92:

Dot. §7 istotnych postanowień umowy w zakresie pakietów 2-26

Wnosimy o wykreślenie z umowy zapisu zawartego w ust. 2,3,4 §7 oraz modyfikację zapisu w ust. 1 na następujący:


§ 7

W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionych towarów w terminie określonym w §1 ust. 3, §5 ust. 3 niniejszej umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu tego towaru u innych dostawców. Wykonawca nie będzie rościł prawa- wyłączności realizacji zamówienia dokonanego przez Zamawiającego u innego dostawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 92: Zapisy SIWZ bez zmian.

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

Z up. KOMENDANTA
4WSKaP SP ZOZ Wrocław


mgr inż. Agnieszka Karpińska
(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego
st. spec. zam. pul.
lub osoby upoważnionej)